CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200- MOGI MIRIM/SP

Moção Nº 199/2024

EMENTA: MOÇÃO DE REPÚDIO PELA ENCENAÇÃO DA PARÓDIA DA
“ULTIMA SANTA CEIA” NA CERIMÔNIA DE ABERTURA DAS
OLIMPÍADAS DE PARIS 2024, SENDO QUE A FORMA COMO FOI
UTILIZADA A IMAGEM DA ÚLTIMA CEIA NA ABERTURA DOS JOGOS
OLÍMPICOS DE PARIS FOI UM INSULTO E DESRESPEITO AOS
CRISTÃOS DO NOSSO PAÍS E DE TODOS OS CONTINENTES.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto

Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do

Regimento Interno Vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos

MOÇÃO DE REPÚDIO PELA ENCENAÇÃO DA PARÓDIA DA “ULTIMA SANTA

CEIA” NA CERIMÔNIA DE ABERTURA DAS OLIMPÍADAS DE PARIS 2024,

sendo que a forma como foi utilizada a imagem da Última Ceia na

abertura dos Jogos Olímpicos de Paris foi um insulto e desrespeito

aos cristãos do nosso país e de todos os continentes.

 Requeiro, ainda, que seja encaminhada cópia da presente Moção ao COMITÊ
ORGANIZADOR DOS JOGOS OLÍMPICOS DE PARIS 2024 - EMBAIXADA DA
FRANÇA EM BRASÍLIA, no Endereço: SES Av. das Nações lote 04, quadra
801, St. de Embaixadas Sul, Brasília- DF, 70404-900.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 30 de julho de 2024.

(Assinado digitalmente)

VEREADOR MOACIR GENUARIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
35

1/
20

24
 -

 3
0/

07
/2

02
4

-
11

:4
0

-
J2

W
Z

-P
07

R
-S

T
F

9-
Y

69
F

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J2WZP07RSTF9Y69F, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J2WZ-P07R-STF9-Y69F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
35

1/
20

24
 -

 3
0/

07
/2

02
4

-
11

:4
0

-
J2

W
Z

-P
07

R
-S

T
F

9-
Y

69
F

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J2WZP07RSTF9Y69F
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2WZP07RSTF9Y69F
		2024-07-30T11:40:47-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-08-02T12:34:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-08-02T12:39:40-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-08-05T10:01:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-08-16T14:11:47-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-08-19T16:16:26-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura